DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 17 de Novembro de 2017

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1342 AAno Xi

EDIÇÃO EXTRA

Continuação Decreto nº 26 de 12 de Setembro de 2017.

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

DECRETO Nº 2020 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017.

"Aprova a 1º Etapa do Loteamento Residencial Villa Itália, de
propriedade de Romeu Pena Construção e Incorporação Ltda.”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a competência do Município para promover o
adequado ordenamento territorial, mediante planejamento e controle
de uso, do parcelamento e da ocupação do solo urbano, nos termos do
artigo 30, VIII, da Constituição Federal;

CONSIDERANDO o disposto nas Leis Federais n° 6.766/79 e 9.785/99
e Legislação Municipal vigente, que dispõe sobre o parcelamento do
solo urbano;

CONSIDERANDO a extinção dos processos constantes na Minuta do
Termo de Retificação e Anuência, sendo os processos números:
0431.13.002219-4, 0431.13.004706-8 e 0431.13.004242-4;

CONSIDERANDO que foi verificada a ilegalidade do Decreto nº
1.173/2013 que Revogou o Decreto 1063 de 10 de Dezembro de 2012.

CONSIDERANDO a legalidade do Decreto 1.063/2012 que Aprova o
Loteamento Bairro Villa Itália, de proprietário de Romeu Pena
Construção e Incorporação Ltda-ME.

DECRETA:

Art. 1° - Fica aprovada a 1º Etapa do Loteamento RESIDENCIAL
VILLA ITÁLIA, situado no perímetro urbano deste município, matrícula
34.155, livro 02 do CRI local, englobando as seguintes quadras: 05, 06,
07, 08, 11, 12, 15 e 16.

Parágrafo único: Os Alvarás e Habite-se e Construções a serem
emitidos para este loteamento limitarão a quantidade máxima de 200
(duzentas) unidades e deverão estar localizados nas quadras descritas
anteriormente.

Art. 2° - O recebimento do restante do loteamento fica condicionado ao
cumprimento das seguintes exigências:

1) Abertura das Ruas Siena e Florença até a Rua Quirino José
Quadros de forma que as visas adjacentes oficiais,
existentes ou projetadas articulem-se com as vias do
loteamento promovendo a harmonização com a topografia
local;

2) Entrega de novo poço artesiano que comporte as demais
unidades a serem instaladas no loteamento;

3) Efetivação de todas as outras exigências precedentes a
estas.

Art. 3° - Fica extinta a exigência da abertura da Rua Palermo, conforme
relatório de inviabilidade emitida pela Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Urbanos.

Art. 4° - Fica mantida a caução dos lotes de nº 05 ao 22 da Quadra 18,
como garantia das obras de infraestrutura da parte remanescente do
empreendimento.

Art. 5° - Cópia deste documento será encaminhado à Caixa Econômica
Federal, ao Departamento Municipal de Água e Esgoto e demais
órgãos e estabelecimentos que se fizerem necessários para
conhecimento.

Art. 6° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo, 13 de novembro de 2017.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

BOLIMAR LUCIANO DE OLIVEIRA
Procurador Geral do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO - MG,
EXTRATO DO CONTRATO, CONVITE Nº 04/2017 – PROCESSO
Nº 139/2017, TIPO MENOR PREÇO GLOBAL. Partes: Município
de Monte Carmelo-MG, CNPJ nº 18.593.103/0001-78 e Séculus
Construtora Ltda, CNPJ n° 03.698.525/0001-30. Objeto: Refere-se
à Contratação de Empresa especializada em Engenharia para
Reforma da Biblioteca Municipal de Monte Carmelo, Conforme
Convênio n° 1271000507/2016, firmado entre o Município de Monte
Carmelo e a Secretaria de Estado de Cultura/MG. Valor Total: R$
50.583,26. Vigência: 31/12/2017. Data: 16/11/2017. Paulo
Rodrigues Rocha. Secretário Municipal da Fazenda. AVISO DE
HABILITAÇÃO. O Presidente da CPL torna público o resultado da
Habilitação do Processo nº 139/2017, modalidade Convite nº
04/2017. Empresas Habilitadas: Séculus Construtora Ltda, João
Silveira Construções – ME, Engepac Engenharia Eireli - EPP. Data:
31/10/2017. Marco Túlio Salgado Gama – Presidente da CPL.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: O Secretário Municipal da Fazenda
torna pública a Homologação do processo nº. 139/2017, modalidade
Convite nº. 04/2017, em favor da Empresa: Séculus Construtora
Ltda. Data: 16/11/2017. Paulo Rodrigues Rocha – Secretário
Municipal da Fazenda.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 242

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2